
Protokół Nr XLVII /2018 

z  obrad  XLVII sesji Rady Miasta Rypin  w dniu 19 stycznia   2018 r. w Urzędzie Miasta Rypin pod 

przewodnictwem p. Jarosława Sochackiego – Przewodniczącego Rady Miasta.  

 

Na stan 15 członków Rady obecnych było  13.  

Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu.  

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad XLVII sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie przedmiotu obrad sesji. 

3. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

4. Podjęcie uchwał: 

a/ zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia  budżetu miasta Rypin na 2018 rok, 

b/ zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miasta Rypin na lata 2018-2026, 

c/ w sprawie przedstawienia wniosku o dofinansowanie do realizacji  

d/ w sprawie przyjęcia Programu Rewitalizacji dla Gminy Miasta Rypin na lata 2016-2023 

5. Sprawy różne . 

6.   Zamknięcie  obrad  XLVII  sesji Rady Miasta Rypin. 

 

      Ad. 1 i 2 

Przewodniczący Rady Miasta Rypin, p. Jarosław Sochacki otworzył obrady XLVII sesji Rady Miasta 

Rypin i stwierdził quorum. Na sali obecnych było 12 radnych (jeden radny dotarł spóźniony). 

Następnie zapoznał radnych z przedmiotem obrad  sesji. Sesja zwołana została na wniosek  

Burmistrza miasta. Przedstawił wniosek o zwołanie sesji.  

Wniosek stanowi zał. nr 2 do  protokołu.  

Ad. 3 

Przewodniczący Rady przedstawił porządek  obrad sesji, po czym  poddał go  pod głosowanie. 



Rada Miasta Rypin  12 głosami „za”, jednogłośnie przyjęła porządek obrad XLVII  sesji Rady 

Miasta Rypin. (Na obrady dotarł radny Chojnacki). 

 

Ad.4a 

Przewodniczący Rady Miasta   przedstawił projekt uchwały  Nr XLVII/308/2018  zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2018 rok.  

Przewodniczący Rady oddał głos p. Jarosławowi Nowakowi, który wyjaśniał, że zmiany 

budżetowe wynikają z wprowadzenia zadania inwestycyjnego pn. „Otwarte Strefy Aktywności”- 

Wkład własny Gminy to 50.000 zł, dofinansowanie, które miasto otrzymuje to również kwota 

50.000 zł. Do 15 lutego należy złożyć wniosek do Ministerstwa Sportu i Turystyki. Inwestycja 

obejmuje m.in.  doposażenie placu zabaw i zagospodarowanie boiska. 

Druga zmiana budżetowa dotyczy budżetu Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2. Zespół ma 

problem z wypłatą „trzynastek”. W związku z tym prośba o przeniesienie środków.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę Nr XLVII/308/2018. 

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za” jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XLVII/308/2018 w sprawie 

uchwalenia budżetu na 2018 rok.  

Uchwała stanowi zał. Nr 3 do protokołu.   

 

Ad. 4b 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały Nr XLVII/309/2018 w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2026 i poddał ją pod głosowanie.  

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za” jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XLVII/309/2018 w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2016. 

Uchwała stanowi zał. Nr 4 do protokołu.  

Ad. 4c 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały Nr  XLVII/310/2018 w sprawie przedstawienia 

wniosku o dofinansowanie do realizacji, a następnie  oddał głos p. Jarosławowi Nowakowi, który 



wyjaśniał, że podjęcie tej uchwały jest konieczne do tego, aby miasto uzyskało refundację 

kosztów  poniesionych w związku z projektem „Przedszkole jutra” – dotyczyło to organizacji 

oddziału przedszkolnego przy SP Nr 1. W celu uzyskania pozytywnej oceny wniosku Departament 

Spraw Społecznych wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego i Zdrowa w Toruniu wymaga 

uchwały Rady Miasta o przyjęciu wniosku o dofinansowaniu projektu do realizacji.  

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr XLVII/310/2018 w 

sprawie przedstawienia wniosku o dofinansowanie do realizacji.  

Rada Miasta Rypin 12 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym” podjęła uchwałę Nr 

XLVII/310/2018 w sprawie przedstawienia wniosku o dofinansowanie do realizacji. 

Uchwała stanowi zał. Nr 5 do protokołu. 

Ad. 4d 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały Nr XLVII/311/2018 w sprawie przyjęcia 

Programu Rewitalizacji dla Gminy Miasta Rypin na lata 2016-2023.  

Pan Jarosław Nowak wyjaśniał, że Urząd Marszałkowski wskazał konieczność korekty i 

uzupełnienia Programu Rewitalizacji. Są to głównie kwestie zmian redakcyjne. W związku z tym 

zachodzi konieczność podjęcia uchwały w tej sprawie.  

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr XLVII/311/2018 w 

sprawie przyjęcia Programu Rewitalizacji dla Gminy Miasta Rypin na lata 2016-2023. 

Rada miasta Rypin 13 głosami „za” jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XLVII/311/2018 w sprawie 

przyjęcia Programu Rewitalizacji dla Gminy Miasta Rypin na lata 2016-2023. 

Uchwała stanowi zał. Nr 6 do protokołu. 

 

       Ad. 5 

Przewodniczący odniósł się do pisma Ochotniczej Straży Pożarnej. OSP zwróciło się do Rady z prośbą 

o wyznaczenie innej lokalizacji montażu tablicy informacyjnej, która ma zostać zamontowana na 

chodniku przy ul. Rynek. OSP chce postawić tam figurę św. Floriana z tablicą pamiątkową z okazji 

140lecia istnienia rypińskiej jednostki. Przewodniczący poinformował, że rozmawiał z p. Krzysztofem 

Pestą. Wyjaśniał, że to nie leży w gestii Rady Miasta, aby decydować, czy zostanie ustawiona tam 

tablica, czy figura. Decyzję powinny podjąć władze UM.  



Burmistrz wyjaśniał, że aby cokolwiek tam postawić, miasto musi mieć zgodę Konserwatora 

Zabytków.  

Pismo OSP stanowi zał. Nr 7 do protokołu. 

Burmistrz podjął temat wniosku „Oldboy” o dofinansowanie …. W kwocie 7 tys zł. Proponował, aby 

przekazać 5 tys zł.  

Radny Nowatkowski odniósł się do propozycji pana burmistrza. Jego zdaniem to zbyt wysoka kwota.  

Wniosek Klubu Oldboy stanowi zał. Nr 8 do protokołu. 

 

      Ad.6 

     Przewodniczący Rady   Miasta zamknął obrady XLVII sesji Rady Miasta. 

 

   

 

Protokołowała :                                                               Przewodniczący  Rady Miasta Rypin  : 

 

Joanna Cieszyńska                                                                         Jarosław Sochacki  

  

 

 

 


